проект
3

	ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по повышению качества услуг
в Свердловской области в режиме видеоконференции с муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердловской области,
от 18 апреля 2017 года

г. Екатеринбург

___________________
№ _________

Председательствовал:

	Заместитель Губернатора Свердловской области,

Член Правительства Свердловской области
	–
	А.Г. Высокинский

Присутствовали: ​​​____ человек (список прилагается)
	I.    О внесении изменений в План-график внесения изменений в нормативно-правовые акты Свердловской области, содержащие требования о предоставлении справок
о составе семьи

(А.Г. Высокинский, А.Ю. Ускова)

1. Принять к сведению доклад Заместителя Министра экономики Свердловской области А.Ю. Усковой по вопросу «О внесении изменений в План-график внесения изменений в нормативно-правовые акты Свердловской области, содержащие требования о предоставлении справок о составе семьи».
2. Утвердить изменения в план-график внесения изменений в нормативно-правовые акты Свердловской области, содержащие требования о предоставлении справок о составе семьи. (приложение 2).
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, организовать работу в соответствии с изменениями в план-график внесения изменений в нормативно-правовые акты Свердловской области, содержащие требования о предоставлении справок о составе семьи.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области: Тугулымский городской округ,  Нижнесергинский муниципальный район, городское поселение Верхние Серги, Кленовское сельское поселение, Нижнесергинское городское поселение, Сосьвинский городской округ, муниципальное образование Байкаловский муниципальный район, Кировградский городской округ,  городской округ Староуткинск,  городской округ Верхний Тагил,  городской округ Первоуральск, Ивдельский городской округ, городской округ Верхотурский,  городской округ Пелым, Туринский городской округ, городской округ Верхнее Дуброво, Таборинский муниципальный район, Слободо-Туринский муниципальный район, Ницинское сельское поселение, Обуховское сельское поселение, Калиновское сельское поселение, «Зареченское сельское поселение», городской округ Красноуфимск,  Камышловский муницпальный район, не представившим информацию о нормативно-правовых актах, содержащих требование о предоставлении справок о составе семьи и плановых сроках внесения изменений в данные нормативно-правовые акты, направить информацию в адрес Министерства экономики Свердловской области.

Срок – до 10 мая 2017 года.
	II.    О переходе на  работу в региональной государственной информационной системе «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области» версии 4.0

(А.Г. Высокинский, П.В. Борисов)
1. Принять к сведению доклад начальника отдела развития электронного правительства и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Министерства транспорта и связи Свердловской области П.В. Борисова по вопросу
«О переходе на работу в региональной государственной информационной системе «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области» версии 4.0».
2. Исполнительным органам государственной власти Свердловской области организовать работу сотрудников в региональной государственной информационной системе «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области» версии 4.0 (далее – РГУ 4.0), в том числе:

заполнить недостающую информацию в РГУ 4.0. по государственным услугам и контрольно-надзорным функциям;
организовать работу по заполнению поля «Территория обслуживания» в РГУ 4.0;

организовать работу по заполнению поля «Офисы» в РГУ 4.0;

провести проверку списка услуг в РГУ 4.0, который входит в регионально-зависимые карточки услуг (в соответствии с перечнем, предоставленным Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, приложение 3).

Срок - до 30 мая 2017 года.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, организовать работу сотрудников в РГУ 4.0, в том числе:

заполнить недостающую информацию в РГУ 4.0. по муниципальным услугам и контрольно-надзорным функциям;
организовать работу по заполнению поля «Территория обслуживания» в РГУ 4.0;

организовать работу по заполнению поля «Офисы» в РГУ 4.0;

провести проверку списка услуг в РГУ 4.0, который входит в регионально-зависимые карточки услуг (в соответствии с перечнем, предоставленным Министерством связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, приложение 3).

Срок - до 30 мая 2017 года.
	III .   Об утверждении технологических схем предоставления государственных
и муниципальных услуг Свердловской области

(А.Г. Высокинский, А.Ю. Ускова, И.В. Кырчикова, М.В. Важенина)

1. Принять к сведению доклады заместителя Министра экономики Свердловской области А.Ю. Усковой заместителя главы Администрации Каменского городского округа по вопросам организации управления и социальной политике И.В. Кырчиковой, Важенина Марина Владимировна, заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по экономике и перспективному развитию М.В. Важениной по вопросу «Об утверждении технологических схем предоставления государственных и муниципальных услуг Свердловской области».
2. Утвердить технологические схемы предоставления государственных услуг:

Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области (приложение 4);
3. Утвердить технологические схемы предоставления государственных услуг в новой редакции:
Министерство социальной политики Свердловской области (приложение 5);

Министерство по управлению государственным имуществом Свердловской области (приложение 6);
Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области (приложение 7).
4. Утвердить технологические схемы предоставления муниципальных услуг не включенных в примерный перечень муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна», утвержденного постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», а также, по которым исполнительные органы государственной власти Свердловской области не могут типизировать технологические схемы предоставления муниципальных услуг, разработанных Администрацией городского округа Богданович, Администрацией городского округа Верхнее Дуброво, Администрацией Артемовского городского округа, Администрация города Каменск-Уральский, Администрацией Каменского городского округа, Администрацией городского округа Красноуральск, Администрацией муниципального образования Алапаевское, Администрацией городского округа Нижняя Салда, Администрацией Серовского городского округа, Администрацией города Нижний Тагил, Администрацией Верхнесалдинского городского округа, Администрацией Режевского городского округа, Администрацией Кировградского городского округа, Администрацией города Екатеринбург (приложение 8).

5. Исполнительным органам государственной власти Свердловской области совместно с государственным бюджетным учреждением Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГБУ СО «Многофункциональный центр») (Н.В. Лунегова) заключить дополнительное соглашение о взаимодействии с ГБУ СО «Многофункциональный центр» в части установления приложений, содержащих технологические схемы предоставления государственных услуг.

Срок – до 05 мая 2017 года.
6. Рекомендовать вышеназванным органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, совместно с ГБУ СО «Многофункциональный центр» (Н.В. Лунегова) заключить дополнительное соглашение о взаимодействии с ГБУ СО «Многофункциональный центр» в части установления приложений, содержащих технологические схемы предоставления муниципальных услуг.

Срок – до 05 мая 2017 года.
7. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, не заключивших дополнительные соглашения о взаимодействии с ГБУ СО «Многофункциональный центр» в части установления приложений, содержащих технологические схемы предоставления муниципальных услуг, заключить данные дополнительные соглашения (приложение 9).

Срок – до 05 мая 2017 года.
	IV.    О внесении изменений в перечень государственных услуг, подлежащих переводу в электронный вид

(А.Г. Высокинский, А.Ю. Ускова)
1. Принять к сведению информацию Заместителя Министра экономики Свердловской области А.Ю. Усковой по вопросу «О внесении изменений в перечень государственных услуг, подлежащих переводу в электронный вид».

2. Утвердить перечень изменений, вносимых в перечень государственных услуг, подлежащих переводу в электронный вид, утвержденный протоколом заседания комиссии по повышению качества услуг в Свердловской области от 21 сентября 2016 года № 61 (приложение 10).
Заместитель Губернатора
Свердловской области,

Член Правительства Свердловской области                                              А.Г. Высокинский

Олеся Нурихановна Закирова

(343) 312-00-10 (доб. 185)